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بیتوجهیتاکی!؟

تب دنگی؛ موضوع روز حوزه سلامت 
رئیس مركز مديريت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اينکه »تب دنگی« مهم ترين 
موضوع حوزه سلامت در اين روزها به حساب 
می آيد، درباره آخرين وضعیت بیماری در استان ها 

توضیح داد.
دكتر شهنام عرشی در گفت وگو با ايسنا، با بیان 
اينکه 9 مورد ابتلای محلی به تب دانگ گزارش 
شده، اظهار كرد: تب دانگ، مهم ترين موضوع حوزه 
سلامت در اين روزها به حساب می آيد. در حال 
حاضر، استان های هرمزگان، سیستان وبلوچستان - 
)به ويژه شهر چابهار(، بوشهر، خوزستان، گیلان، 
مازنداران و گلستان درگیر اين بیماری هستند. 
اگرچه پشه آئدس در استان های مازندران و 
گلستان صید نشده اما اين دو استان نیز در معرض 
خطر قرار دارند. وی ادامه داد: اغلب موارد ابتلا به 
تب دانگ از كشور امارات وارد شده اند و 9 مورد 
ابتلای محلی در »بندر لنگه« استان هرمزگان 
گزارش شده است. اخباری در رسانه ها مبنی بر 
صید پشه آئدس در برخی استان ها مانند خراسان 
رضوی منتشر شده؛ بايد گفت كه پشه در اين 
استان ها صید نشده اما ابتلاء به تب دانگ گزارش 
شده است. ابتلا به تب دانگ در استان های شیراز، 
مشهد، قزوين و قم نیز به ثبت رسیده كه تمام اين 

موارد از كشور امارات وارد شده اند.  
رئیس مركز مديريت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت درباره ويژگی های ظاهری پشه آئدس 
توضیح داد: اگر كسی موفق به ديدن پشه آئدس 
با ذره بین شود، خطوط سفید اين پشه را می بیند. 
اين پشه به دلیل خطوطی كه دارد در جنوب 
كشور »پشه گورخری« نام دارد و نام اين پشه 
 "Tiger Mosquito" در جنوب شرقی آسیا نیز
است. پشه معمولی، خطوط سفید را ندارد؛ بنابراين 
اگر پشه آئدس زير ذره بین قرار گیرد، خطوط 

سفید آن قابل مشاهده است.  
عرشی افزود: پشه آئدس از منظر بیولوژيکی 
می تواند چهار بیماری »چیکونگونیا«، »تب زرد«، 
»زيکا« و »تب دانگ« را منتقل كند. اگرچه پشه 
آئدس می تواند چهار بیماری را منتقل كند، اما 
پشه مالاريا می تواند فقط يك بیماری يعنی مالاريا 
را منتقل كند. وی خاطرنشان كرد: واكسن تب 
دانگ در جنوب شرقی آسیا و آمريکا، مراحل 
مطالعات بالینی را سپری می كند. واكسن تب 
دانگ برای شرايط كنونی كشور مناسب نیست؛ 
چرا كه واكسن بايد با خصوصیات پشه متناسب 
باشد. اينطور نبايد تصور كرد كه واكسن برای 
شرايط كنونی مناسب است؛ به طور مثال، حدود 
50 سال از شناسايی ويروس HIV می گذرد اما 
طی اين بازه زمانی واكسنی برای اين ويروس 
وجود ندارد. بازهم تاكید می كنم، واكسن برای 
شرايط كنونی كشور مناسب نیست؛ اين موضوع 
فقط مختص ايران نیست و واكسن تب دانگ در 
دسترس تمام كشورها نیست و برخی كشورها 
مطالعات بالینی آن را سپری می كنند. عرشی بیان 
كرد: مراقبت برای جلوگیری از گزش پشه و ابتلاء 
به تب دانگ بسیار ضروری است. دستورالعمل های 
بهداشتی درباره اين بیماری مانند استفاده از 
لوسیون های دافع حشرات، پوشیدن لباس مناسب، 
به سازی محیط و ساير موارد ارائه شده كه رعايت 

تمام اين موارد ضروری است. 

 درمان رایگان حدود
 ۱۷ هزار کودک بی بضاعت

مدير موسسه بین المللی حمايت از كودكان مبتلا 
به بیماريهای مادرزادی )زنجیره امید( از درمان 
رايگان حدود 17 هزار كودك زير 18 سال بويژه 
در مناطق محروم كشور كه دچار بیماری های 
مادرزادی هستند، خبر داد و گفت: جراحی ستون 
فقرات، پیوند عصب دست، پیوند انگشت پا به 
دست، جراحی شکاف لب به صورت رايگان برای 

اين گروه از كودكان انجام می شود.
به گزارش ايرنا، مريم مرعشی در يك نشست 
خبری با بیان اينکه اين درمان ها توسط تیم 
پزشکی مجرب در بیمارستان های تحت پوشش 
دانشگاههای علوم پزشکی كشور انجام می شود، 
افزود: از مجموع حدود 17 هزار كودك درمان 
شده بیش از چهار هزار كودك از اتباع افغان 
هستند و بیشتر اين بیماران از روستاهای استانهای 
سیستان و بلوچستان، همدان، شهريار و كرمان به 
اين موسسه مراجعه می كنند. وی ادامه داد: اين 
گروه از كودكان پس از تايید بی بضاعت بودن 
آنها، مدتی را در اقامتگاه موسسه امید بیمار همراه 
مادر ساكن شده و روند درمان انجام می شود و از 
خدمات رفاهی نیز بهره مند می شوند. مرعشی با 
بیان اينکه تمام هزينه های بیماران توسط خیرين 
پرداخت می شود، اظهار داشت: يك تیم پزشکی 
خارجی نیز برای درمان كودكان بر اساس تعامل 
و همکاری از طريق اين موسسه به كشور آمده و 
با كمك پزشکان ايرانی اقدام به جراحی می كند. 

وی با بیان اينکه، بیشترين جراحی كودكان در 
زمینه ارتوپدی است، گفت: كودكانی كه بیماری 
مادرزادی داشته و دچار فلج عضلات باشند از طريق 
اين موسسه توسط تیم پزشکی با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در مركز طبی كودكان درمان 
می شوند. مرعشی با اشاره به انجام جراحی پیوند 
انگشت پا به دست توسط متخصصان اطفال كشور، 
تصريح كرد: سالانه حدود 15 تا 17 هزار كودك در 
كشور با بیماری قلبی مادرزادی متولد می شوند، كه 
توانستیم با انجام جراحی، حدود 18 درصد از مرگ 

و میر كودكان با اين بیماری جلوگیری كنیم.

اخبار

 مظلومیت از دست رفته ای 
در سبد معیشت

شايدبتوان گفت اولین ابزاردرعصر حجر برای برون رفت از 
مسخ درونی بشراين بود كه به كمك تراشیدن تصاويری 
مختلف برروی سنگ های صیقل غارها و كوهستانها حك 
می شد  ودر ادامه  اين به اشکال به حروف تبديل شد 
وآنگاه خاك رس به كمك آمد تا به خشت و الواح تبديل 
شود و اين رمز ورازها رابرای آيندگان بجا بگذارد كه اينگونه 
اهمیت  پیدا كند تادر اوايل قرن بیستم هزاران قطعه اش 
توسط باستانشناسان آمريکايی به كمك رضا خان میرپنج 
از مهد تمدن يعنی ايران به سرقت برده شود و چندی پیش 

تعداد اندكی ازخوانده شده های آن اعاده گردد . 
با اختراع كاغذ توسط چینی ها سبك نگارش با قلم ومركب 
برورق های فلزی ازمکاتب كنار گذاشته شده ودنیای علم 
به سوی اين ورق های سبك وسفیدبا نام كاغذ  رفت تا 
دلواژه های  علمی واحساسی را برآن بنگارد  ودر ادامه به 
عنوان نیاز اولیه هر انسان به مهم ترين كالای همه مراكز 
آموزشی؛ اداری وحتی خانوادگی تبديل شد ارائه تمدن 

قرون گذشته را به خود اختصاص دهد كه اگر نبود امروز 
هیچ يك از فرهنگ های متنوع موجود در جهان نمی 
توانستند از هويت خود به استناد میراث های بجا مانده 
دفاع كنند و نسل های پیاپی نمی دانستند برای ادامه 

حیات فرهنگی به چه اهرم هايی تکیه نمايند. 
اما حالا وبخصوص طی نیم قرن اخیر اين ابزار ارزشمند 
و استراتژيك اگرچه ارزش مادی خود را به شدت افزايش 
داده ولی از اعتبار معنوی در بین نسل جديد نزول كرده تا 
عصاره آن يعنی كتاب در كنار ديگر اقلام مصرفی همچون 
تره بارو میوه و حبوبات گاهی بصورت كیلويی عرضه شوند! 
و كتابخانه های عمومی هر شهر و ديار ؛ غريب ترين 
مکانهای موجوددرآن باشند. قفسه های كتاب خانگی از 
پايگاه علم وادب به جايگاه محفلی تغییر ماهیت دهند و 
مالکان را بر آن دارند تا رنگ جلد و اندازه وقطرهايشان 
را با يکديگر ست نمايند! راسته بازارهای موجود در اكثر 
استانها ی كشور چون محدوده میدان انقلاب پايتخت و 
جمعه بازار های كتاب در ديگرمناطق از جمله كلانشهر 
اصفهان حکايت از آن دارد كه بیشتر فروشندگان چهره 
های نويی هستند و اكثراً از شان و جايگاه منزلت اين 
وسیله ارتباطی  كمتر اطلاع دارند وتنها در فکر تامین 
معاش و كسب در آمد بیشترند تا طول هفته را از طرق 
مختلف از جمله سرزده به اسقاطی فروشان و حراجهای 
خانگی سپری كنند و آنچه از كتاب موجود است بصورت 
فله ای وكیلويی خريداری و در اين جمعه باز ها بفروش 
برسانند كه  البته دلالانی ازكارگاههای تولید شانه تخم 

مرغ ومقوا هم در اين راسته بازار ها ديده می شوند!
در حالی كه 90 درصد از واحد های نشر وعرضه كتاب در 
سراسر كشور وبخصوص پايتخت طی اين نیم قرن گذشته 

تعطیل ويا به ديگر مشاغلی همچون فست فودفروشی ؛ 
كافی شاپ؛ قهوه فروشی؛ عرضه قلیلن وتنباكو وذغال؛ 
بستنی فروشی ودر نهايت كافی نت تبديل شده اند و 
خانواده ها هم بجز خريد اجباری كتابهای درسی برای  
دانش آموزان ودانش جويان؛ سراغ هیچ نگارش ديگری 
نمی روند مگر اينکه جنبه كادو وهديه داشته باشد و 
رايگان عرضه شود كه اين روزها بازی با تلفن های همراه 
و رايانه بخصوص برای كودكان ؛نوجوانان؛ جوانان و حتی 
بزرگسالان جذابیت بیشتری نسبت به سرگرم شدن با 
كتابخوانی دارد و ديگر كمترين امیدی به بازگشت دوران 
طلايی كتاب و كتابخوانی پیش رو نیست مگر اينکه تحولی 
در وزارت خانه متولی آن ايجاد شود. مدير يك استارتاپ 
يعنی سامان رجايی كه تنها 30 سال سن دارد در اين باره 
گفته است» چند وقت پیش بود كه يکی از دوستانم می 
گفت من مسئول پرورشی  يك مدرسه شده ام و پرسید 

چکار كنم كه بچه ها باكتاب ارتباط بگیرند . 
من به او گفتم مهمترين كار اينست كه كتاب خوب به 
مدرسه ببرد. آن وقت خواهد ديد كه بچه ها خودشان 
كتاب خوان می شوند ؛ پیشنهاد من برگزاری زنگ 
كتابخوانی در مدارس است و همچنین برگزاری نمايشگاه 
كتاب وايجاد كتابخانه  های مجهز كه به روز رسانی شود 
هم تاثیر گذار خواهد بود. به نظر من افرادی كه دغدغه 
كتابخوانی بچه ها رادارند بايد مسئول كتابخانه مدارس 
باشند تا كارهای خلاقانه انجام دهند كه از دوران جنینی 
و زمانی كه كودك در شکم مادرش است می توان كتاب 
خواند ؛ بعد از آن می شود ازد وماهگی كتاب های پارچه 
ای كه تصاوير سیاه وسفید دارد را در اختیار كودك قرار 
داد تا قدرت بینايی اش تقويت شود. بدان علاقه مند 

خواهد شد؛ نبايد توقع داشته باشیم كه اگر يك يا چند 
بار برای فرزندانمان كتاب خريديم از همان موقع به كتاب 
و كتابخوانی علاقمند شود. همچنین بايد دقت كنیم كه 

كتاب مناسب با سن او تهیه شود. 
گفتن اين نکته هم حائز اهمیت است كه خواندن كتاب 
از هر سنی میتواند آغاز شود. مهمترين كاری كه بايد 
انجام دهیم؛ اين است كه كتاب درست  را مناسب با 
سن وعلاقمندی فرزندان در اختیارشان قرار دهیم ودر 
هر بخش اززندگی آنها تدابیر جديدی ايجاد كنیم. بدون 
شك انیمیشن وكارتون های آموزنده هم تاثیر خوبی دارد.  
امابه اين نکته توجه كنید كه كودك باديدن ؛ ورق زدن 
و خواندن به  كتاب وا داشته می شود و ارتباط كتاب  
وكودك بدون واسطه است؛ هنگام خوانده كتاب؛ كودك 
شرايط را مديريت می كند ؛ صفحات را جلو يا عقب می 
برد؛ داستانسرايی می كند؛ شخصیت های داستان را آنطور 
كه می خواهد در ذهن مجسم می كند وبارها وبارها 
داستان را آنطور كه دلش می خواهد تعريف می كند . اما 
در كارتن وفیلم ها ؛ را وی داستان شخص ديگری است 
و كودك با واسطه با داستان های مختلف  آشنا می شود 
وكمتر فکر می كند؛درواقع تفکر وتخیل  كودك با كتاب 
فعال می شود . همچنین كتاب نقش مهمی در هوش 
كلامی ؛ هوش هیجانی وبه طور كلی مهارت  گفتاری 
كودك  دارد« و اينجاست كه با يد گفت چگونه بر اثر بی 
توجهی ها بهترين راهنمای پیشرفت ذهنی فرزندانمان را 
طی اين سالها از سبد معیشت خانواده بیرون انداخته ايم 
و جای  اين جواهر بی بديل را به فست فود ها و اقلامی 
داده ايم كه نه تنها منافعی ندارند  بلکه ما وفرزندانمان را با 

بحران های سلامتی و اجتماعی مواجه ساخته اند!

سخنگوی قوه قضائیه گفت: پس از حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهان شان پرونده ای 
تشکیل شده است و هیأتی در اين خصوص مأموريت يافته همه جوانب را از لحاظ فنی و... 
بررسی كند و گزارشات لازم را بدهد. تا اين لحظه هنوز هیأت گزارشی را برای قوه قضائیه 
ارسال نکرده و به محض اينکه گزارش هیأت واصل و اقدامات قضائی شروع شود، اطلاع رسانی 

لازم انجام می شود.
وی با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری كه منجر به پیروزی 
مسعود پزشکیان شد، گفت: قوه قضايیه آمادگی هرگونه همکاری با دولت جديد برای گسترش 
عدل و مبارزه با فساد را دارد. سخنگوی قوه قضايیه گفت: به فعالان فضای مجازی توصیه می 
شود رعايت نکات اخلاقی و قانونی شرعی را در اظهارنظرهای خود داشته باشند و اجازه ندهند 

با ايجاد اختلاف و تفرقه افکنی موجبات خوشحالی دشمنان فراهم شود.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به سوالی درباره فعالیت ستادهای پیشگیری از جرايم و تخلفات 
انتخاباتی گفت: در دوران برگزاری انتخابات ستادهای پیشگیری از وقوع جرايم و تخلفات 
انتخاباتی در سه سطح تشکیل شد. وی با تاكید بر رويکرد پیشگیرانه دستگاه قضايی ادامه داد: 

در اين مدت 3980 نفر مورد توجیه و ارشاد قرار گرفتند و همچنین 100 نفر احضار شدند.
جهانگیر با اشاره به دستگیری 113 نفر در روز جمعه 15 تیرماه و در دور دوم انتخابات افزود: 
اين افراد مرتکب جرم و تخلف شده بودند كه اغلب آنها در همان روز با تعهد و قرار تأمین 
مناسب و وثیقه آزاد شدند. سخنگوی قوه قضايیه اظهار داشت: در اين مدت برای دو كانال 
خبری نیز اعلام جرم شد.همچنین 4500 صفحه در اينستاگرام كه تلاش بر تشويق مردم برای 

تحريم انتخابات و ايجاد ياس و ناامیدی در جامعه داشتند نیز شناسايی شد.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به سوالی درباره آخرين وضعیت پرونده ريزش معدن شازند 
گفت: بلافاصله پس از اخذ گزارش ريزش معدن شن و ماسه ای كه در نزديکی شازنده اراك بود 
مقامات قضايی در محل حاضر شدند دستورات قضايی لازم داده شد. وی افزود: دو جنازه از زير 
آوار بیرون آورده شد و دو جنازه هنوز زير آوار هستند. بلافاصله پرونده قضايی در اين خصوص 
تشکیل شده و بهره بردار معدن احضار شده و برای او قرار متناسب صادر شده و فعلًا آزاد است. 
پرونده ارجاع به كارشناسی شده و ظرف يك ماه آينده گزارش كارشناسی تکمیل خواهد شد 
و پرونده آماده اظهار نظر خواهد شد. وی گفت: بحث میزان تقصیر بهره بردار و صاحبان معدن 
نسبت به ريزش معدن در حال بررسی است. وی در پاسخ به سوالی درباره آخرين وضعیت 
انتقال زندان ها به خارج شهر گفت: برابر مقررات، 77 زندان بايد به خارج شهر منتقل شود. 42 
زندان در حال مطالعه و احداث در خارج شهر داريم كه مکاتباتی انجام شده و در مراحل بعدی 

است.  35 زندان در حال برنامه ريزی و تامین منابع لازم است.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به سوالی درباره آماری از دستگیری متخلفان انتخابات گفت: در 
مرحله اول برگزاری انتخابات 58 نفر از مرتکبین جرائم و تخلفات انتخاباتی دستگیر شدند كه در 
اين خصوص پرونده هايی تشکیل شده كه عمده آنها با قرارهای متناسب آزاد هستند تا تحقیقات 
كافی انجام شود. در مرحله اول 6 نفر احضار و توجیه داشتیم.  685 نفر ارشاد قانونی شدند از 
رفتارهايی كه در فضای مجازی انجام می دادند. يك سری از محتواهای مجرمانه ای كه در فضای 

مجازی اتفاق می افتاد مورد پالايش قرار گرفت و اقدامات لازم برای حذف آن انجام شد.
سخنگوی قوه قضايیه درباره پرونده كرسنت گفت: كرسنت پرونده قديمی است. با پیگیری های كه 
صورت گرفته تاكنون برای تعدادی از افراد اين پرونده رای صادر شده و رای قطعی شده و حتی 
آرا اجرا شده است. نسبت به بعضی افراد ديگر پرونده مفتوح است و متهمین پرونده احضار شدند 
و تحقیقات لازم صورت گرفته است. وی گفت: در رابطه با تحقیقات صورت گرفته و اطلاعاتی 
كه دادند مجددا با مراجع اجرايی به ويژه وزارت نفت مکاتبات و استعلاماتی صورت گرفته كه در 
خصوص آن بخش از پرونده كه مفتوح است پس از وصول گزارشات تکمیلی مراجع اجرايی به 
ويژه وزارت نفت اقدامات مقتضی و نتايج تکمیلی عرض خواهد شد. جهانگیر گفت: در دولت های 
مختلف برای كار كارشناسی در پرونده كرسنت با توجه به نقطه نظرات كارشناسی كه وجود داشت 
تقاضاهای متعددی از قوه برای توقف رسیدگی برای تکمیل كارشناسی بود. يکی از دلايل طولانی 

شدن رسیدگی ها همین موضوع بود كه هر دولتی نظرات خاصی داشت.
سخنگوی قوه قضايیه درباره آماری از پرونده اخلالگران انتخابات در خارج از كشور گفت: از 
آنجايی كه از انتخابات فاصله چندانی نداريم،  تاكنون شکايت و پرونده ای در اين خصوص 
تشکیل نشده و اگر شکايتی واصل شود به سرعت رسیدگی می كنیم. وی افزود:انتخابات به 
عنوان مردم سالاری شناخته می شود و دنیای غرب تظاهر میکند كه مهد دموكراسی است 
شاهد هستیم در اين كشورها از حقوق حقه مردم ايران جلوگیری كردند و كشوری مثل كانادا 
اجازه برگزاری انتخابات ايران برای هموطنانمان را فراهم نکرد و اين امر نشان دهنده اين است 
كه نظام ما در جای جای دنیا كلمه مردم سالاری را به رخ جهانیان نشان داده است و امیدواريم 

با برخورد با اخلالگران در اين زمینه شاهد باشیم در آينده از اين اتفاقات تکرار نشود. 
جهانگیر درباره همکاری دستگاه قضايی با دولت جديد با اشاره به پیام تبريك رياست دستگاه 
قضا، گفت: قوه قضايیه نیز آمادگی همه گونه همکاری را با دولت جديد برای احقاق حقوق 
مردم، گسترش عدل و مبارزه با مظاهر مختلف فساد اعلام می كند.  امیدواريم در سايه اين 
تعامل بتوانیم تاثیرات بیشتری برای تسريع در خدمت به مردم و اجرای قانون و تحقق شعار 

سال كه موضوع جهش تولید با مشاركت مردم است، داشته باشیم.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به سوالی درباره اينکه آرای قضايی پرونده های مفاسد اقتصادی 
از چه زمانی به روزرسانی و برخط می شود، گفت: يکی از سیاست های قطعی قوه قضايیه، 
شفاف سازی و انتشار آرای قضايی در چارچوب قانون و مقررات است؛ ملاحظاتی را بايد در اين 
باره مدنظر قرار دهیم. اولا آن چیزی كه قانونگذار، دستگاه قضايی را ملزم به اجرا كرده، انتشار 

عین حکم نیست؛ آن طور نیست كه حکم را عینا منتشر كنیم.
وی در باره علت عدم انتشار عین حکم، گفت: احکامی داريم كه تعدادی متهم و محکوم در آن 
مطرح هستند كه تنها نسبت به برخی از آن ها به موجب قانون اجازه انتشار آرا را داريم. قانونگذار 
پیش بینی كرده كه نسبت به برخی جرايم با شرايط خاص احکام منتشر شود. وی در پاسخ به 
سوالی درباره استفاده يکی از كانديدای انتخابات رياست جمهوری از امکانات دولتی و پیگیری 

سخنگوی قوه قضائیه توضیح داد:
دلیل طولانی شدن رسیدگی  به پرونده کرسنت
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قوه قضايیه در اين زمینه گفت: هرگاه گزارش تخلف درباره سوءاستفاده از اموال 
دولتی واصل شود، دستگاه قضايی وظیفه دارد كه وارد شود زيرا حفظ حريم 
قانونی خط قرمز قوه قضايیه است. تا اين لحظه گزارشی از تخلف كانديداهای 

انتخاباتی در انتخابات رياست جمهوری واصل نشده است.
جهانگیر درباره پرونده انتشار خبر انحراف بودجه ای وزارت نیرو و قرارداد 
با همراه اول گفت: در خصوص انحراف بودجه مسئولیت به عهده ديوان 
محاسبات گذاشته شده است و اگر اين تخلف را ببینند گزارش خواهند داد. 
گزارشی مبنی بر انحراف بودجه ای وزارت نیرو به دستگاه قضايی ارجاع نشده 
اما درباره گزارش خوانده شده اين موضوع به سازمان بازرسی ارجاع داده شده 

و در صورت اثبات تخلف پیگیری قضايی خواهد شد.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به سوالی درباره اينکه آيا قوه قضايیه پیگیر 
قوانین و بخشنامه های معطل مانده در حوزه آموزش و پرورش است، گفت: 

يك اصل كلی در پیگیری امور به ويژه بخشنامه ها و آيین نامه ها وجود دارد 
و اينکه در جايی كه ذينفع امتیازی دارد و امتیازش ناديده گرفته شده در 
صورت شکايت قابلیت پیگرد در گذشته پیدا می كرد كه تاكنون نیز اين مسئله 
وجود دارد.سخنگوی قوه قضايیه گفت: در رابطه با شناسايی بخشنامه ها، آيین 
نامه ها و دستورالعمل هايی كه مغاير قوانین و مقررات، مبانی شرعی ديوان 
عدالت، از 8 ماه گذشته پیش بینی كرد و يك سامانه ای با عنوان سامانه 
120 راه اندازی كرد. در اين سامانه تمام دستگاه های اجرايی موظف شدند كه 
بخشنامه ها، دستورالعمل ها و آيین نامه های خود را بارگذاری كنند تا توسط 
اين سامانه رصد شود و اگر ترك فعل صورت گرفته باشد يا به نوعی انجام 
بخشنامه متوقف و يا معطل مانده باشد اين ساز و كار پیش بینی شده كه 
بلافاصله به دستگاه مربوطه تذكرات لازم داده خواهد شد و اقدامات بعدی در 

دستور كار قرار می گیرد.


